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Investeringarnas utveckling  
Den globala utvecklingen 

I kölvattnet av finanskrisen och en djup och världsom-
fattande ekonomisk nedgång föll de globala invester-
ingarna med 16 procent 2008 och ytterligare 37 pro-
cent 2009. Företagens investeringar i ny kapacitet och 
expansion skrinlades som en reaktion på snabbt vikande 
marknader och osäkerhet om framtiden. Företagsförvär-
ven avstannade i brist på finansiering, för såväl industri-
ella aktörer som riskkapitalbolag. Nedgången ägde rum 
på bred front och i endast ett fåtal länder ökade de ut-
ländska investeringarna under perioden.  

Världsekonomin återhämtade sig under 2010 med en 
tillväxt på 4,9 procent, men tillväxten är ojämnt fördelad 
med en svag utveckling i OECD-länderna och en stark 
utveckling i ekonomierna i framförallt Asien och Latin-
amerika. Utvecklingen i flera europeiska länder känne-
tecknas av en hög och snabbt växande offentlig skuld-
sättning som under året krävt akuta insatser av EU. I ett 
bredare perspektiv finns en oro över vad den statsfinan-
siella situationen bland länderna i euroområdet får för 
konsekvenser för den gemensamma valutan. Den offent-
liga skuldsättningen är i fokus också i USA, där tillväx-
ten tog fart under 2010. Utsikterna för den amerikanska 
ekonomin är dock osäkra, då konsumtionen under över-
skådlig tid kommer att hållas tillbaka av överbelåning 
och kraschen på bostadsmarknaden. I Japan går ekono-
min bättre efter många års stagnation. Tillväxten i 
världsekonomin drevs under året i stor utsträckning av 
BRIK-länderna, främst Kina, och många andra tillväxt-
ekonomier.  

Trots att den ekonomiska utvecklingen överlag har  
varit positiv under året visar preliminär statistik att de 
globala investeringarna kommer att uppgå till ca 1 100 
miljarder USD för 2010, vilket är samma nivå som 
2009. Det innebär att investeringarna ligger 25 procent 
under nivåerna före krisen, på ett genomsnitt av nivåer-
na under åren 2005-2007, och närmare 40 procent 
under rekordåret 2007.  

Liksom världsekonomin i stort visade utvecklingen av 
de globala investeringarna en splittrad bild under 2010. 
Medan många europeiska länder noterade stagnerande 
eller minskade utländska investeringar ökade investe-
ringarna i USA, Asien och Latinamerika. För första 
gången någonsin drog utvecklingsländerna till sig över 
hälften av de globala investeringarna. 

Efter ett vinstrikt 2010 har många företag god likvi-
ditet och är redo att genomföra internationella förvärv 
eller nyinvesteringar. Mycket tyder också på att den glo-

bala förvärvsaktiviteten ökade markant under andra hälf-
ten av 2010. 

Det finns dock flera faktorer som motverkar en ökad 
internationell investeringsaktivitet. De offentliga stödåt-
gärderna och stimulanspaketen som följde på finans-
krisen och den efterföljande ekonomiska nedgången är 
under avveckling i de flesta länder. Det råder en stor 
osäkerhet om den kommande ekonomiska utvecklingen 
och därmed marknadernas utveckling i Europa och USA. 
Finansieringsmöjligheterna har stramats åt efter finans-
krisen. Till detta kommer mer diffusa men upplevda 
risker i form av bl.a. valutakrig och protektionism. 
Många europeiska länder står inför skattehöjningar, 
minskad konsumtion och nedskärningar av offentliga 
insatser för utbildning, FoU och infrastruktur. Det all-
männa företagsklimatet är åter en viktig lokaliseringsfak-
tor för företag som vill investera i Europa.  

I resultaten från UNCTADs investeringsenkät 2010-
2012 framgår att de internationella investerarna är pes-
simistiska om utvecklingen på kort sikt och mer positiva 
på medellång sikt. En global, uthållig uppgång i inve-
steringarna är avhängig en visad stabilitet i det finansi-
ella systemet och goda ekonomiska utsikter. 
 

Den svenska utvecklingen 

Den exceptionellt höga tillväxten på 5,6 procent under 
2010 gör att Sverige går på tvärs mot utvecklingen i vårt 
närområde och nu framstår som en av Europas starkaste 
ekonomier. Sveriges attraktionskraft för utländska inve-
steringar kommer att öka ytterligare de närmaste åren 
till följd av de ekonomiska framgångarna och ett bra 
företagsklimat. 

Med utländska investeringstillgångar som motsvarar 
75 procent av BNP är Sverige redan en av världens mest 
internationaliserade ekonomier. Utvecklingen av de ut-
ländska investeringarna i Sverige speglar ändå finans-
krisen och den globala ekonomiska nedgången de sen-
aste åren. Efter ett starkt 2008, med avtagande aktivitet 
under slutet av året, föll investeringarna med 70 procent 
till 71 mdkr 2009. Investeringarna för de tre första kvar-
talen 2010 uppgick till 67 mdkr, vilket indikerar en viss 
återhämtning på helårsbasis från 2009. De utländska 
investeringarna till Sverige kommer sannolikt att öka 
betydligt de närmaste åren, drivet av tillväxtländernas 
ökade intresse för Sverige, stora återinvesteringar i 
svenska verksamheter och en bättre marknad för före-
tagsförvärv, trots den starkare svenska valutan. 
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Utvecklingen på prioriterade marknader 

Utvecklingsnivån och den ekonomiska dynamiken i hem-
landet är viktiga bestämningsfaktorer för företagens kon-
kurrenskraft och expansion i utlandet. Invest Sweden 
har prioriterat närvaro i världens största mogna ekono-
mier USA och Japan samt i världens största tillväxteko-
nomier Kina, Indien och Brasilien. Europeiska investe-
rare bearbetas från Sverigekontoren. Länderna skiljer sig 
naturligtvis mycket åt i sin ekonomiska profil och inter-
nationaliseringsgrad. 

Medan många europeiska och amerikanska företag 
har stor internationell erfarenhet är de flesta företagen 
från tillväxtekonomierna fortfarande ovana utlandsinve-
sterare. De japanska utlandsinvesteringarna domineras 
av ett antal storföretag, medan merparten av näringslivet 
är nära knutet till sin hemmamarknad. 
 

Brasilien 

Brasiliens ekonomi har växt snabbt det senaste decen-
niet. Tillväxten var 7,7 procent 2010 och förväntas bli 
mer blygsamma 4,3 procent 2011. Brasilianska storfö-
retag inom olja/gas och gruvindustri som Petrobras och 
Vale är stora utlandsinvesterare. En diversifiering av 
utlandsexpansionen är att vänta de närmaste åren, med 
företag inom fler branscher och med fokus mot mark-
nader utanför Latinamerika. Sverige och Brasilien har en 
delvis matchande industristruktur som ger god potential 
för brasilianska investeringar i Sverige. 

 
Indien 

Indiens ekonomi växer inte lika snabbt som Kinas men 
visar ändå en stark utveckling. Tillväxten 2010 var 8,8 
procent, med en prognos på 8,6 procent för 2011.  
Indiska företag har på senare år blivit viktiga utlandsin-
vesterare. Det handlar om stora konglomerat, flera med 
basen i processindustrin och producentvaruindustrin, 
t.ex. stål, verkstad och kemi. Den indiska IT-industrin 
har klivit fram som en global aktör och motsvarande 
utveckling kan förväntas även på life science-området 
och inom konsumentvaruindustrin m.m. Konglomeraten 
Tata och Wipro har stora IT-verksamheter i Sverige, 
främst i syfte att outsourca affärer till Indien, men allt-
mer för att erbjuda tjänster till kunder i Sverige. Bharat 
Forge i Karlskoga är en global underleverantör till for-
donsindustrin. Indiska företag har varit snabba att eta-
blera sig i Sverige och det finns en stor potential för nya 
investeringar. Indiska företag har ca 1 700 anställda i 
Sverige. 

Japan 

Japans ekonomi har haft en svag tillväxt under två de-
cennier, vilket delvis är en följd av landets politiska och 
institutionella tröghet. Trots detta är Japan världens 
tredje största ekonomi efter USA och Kina. Under 2010 
växte ekonomin med 3,6 procent, medan utsikterna för 
2011 är mera normala 1,4 procent.  

De japanska företagen är stora utlandsinvesterare, 
framför allt i Asien och Nordamerika. Flera japanska 
storföretag har verksamhet i Sverige, bl.a. Toyota Indu-
stries med tillverkning av gaffeltruckar i Mjölby, läke-
medelsföretaget Eisai inom FoU och sportföretaget Asics 
som köpare av Haglöfs under 2010. Japans åldrande 
befolkning och FoU talar för en kraftig expansion av 
japanska utlandsinvesteringar de närmaste åren.  
Japanska företag har ca 8 000 anställda i Sverige. 

 
Kina 

Kinas ekonomi trotsar hittills alla förutsägelser om över-
hettning med efterföljande krasch och växer årligen med 
tvåsiffriga tal. Tillväxten 2010 var 10,2 procent, med en 
prognos på 8,9 procent för 2011.  

Kina har de senaste åren varit en av de största motta-
garna av utlandsinvesteringar. Den kinesiska politiken 
att uppmuntra inhemska företag att internationaliseras 
har fått till följd en kraftig ökning av de kinesiska ut-
landsinvesteringarna. Helt eller delvis statsägda företag, 
men även privata entreprenörer, har under de senaste 
åren investerat stort i Asien samt i Afrika och Latiname-
rika, främst i naturtillgångar. Ett antal företagsförvärv 
har också genomförts i USA och Europa, varav Volvo-
Geely-affären är en av de största. IT/telekom-företagen 
Huawei och ZTE expanderar sina FoU-verksamheter i 
Sverige. Det finns ett stort intresse för Sverige bland 
kinesiska företag och potentialen är god för nya invester-
ingar. Kinesiska företag har utöver Volvo-Geely ca 500 
anställda i Sverige. 

 
USA/Nordamerika 

Trots stora ekonomiska och sociala utmaningar kommer 
USA sannolikt att behålla sin ställning som världens 
största ekonomi och tillväxtmotor under överskådlig tid. 
En återhämtning inleddes i den amerikanska ekonomin 
under 2010 med en tillväxt på 2,8 procent. Utsikterna 
för 2011 är osäkra, men prognosen är 3,0 procent.  

De amerikanska företagen är världens största utlands-
investerare med en bred närvaro och ca 90 000 an-
ställda i Sverige. 
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Nytt styr- och utvärderings-
system 
Invest Sweden använder från 2009/2010 ett nytt styr- 
och utvärderingssystem (monitoring and evaluation 
system) för de investeringar som myndigheten medver-
kar till. Systemet har tagits fram i nära samarbete med 
extern specialistkompetens på området Verksamhets-
styrning i offentlig förvaltning och ska stödja Invest 
Swedens inriktning mot viktiga och intressanta invester-
ingar till nytta för Sverige. Ledorden för det nya syste-
met är transparens, relevans, tillförlitlighet och trovär-
dighet. 

Systemet gör det möjligt att löpande under året 
bedöma och utvärdera investeringarna med avseende på: 
(1) strategisk inriktning, (2) kvalitet och (3) kundnöjd-
het. En fjärde, fristående komponent utgörs av en mo-
dell för att uppskatta (4) investeringarnas samhällseko-
nomiska effekter. Systemet styr mot investeringar av hög 
kvalitet som ligger i linje med affärsområdenas affärs-
planer. Det ska också säkerställa Invest Swedens bidrag 
i processen samt ge återkoppling till det kontinuerliga 
arbetet med att förbättra kundnyttan.    

Strategisk inriktning (Strategy alignment). Invest 
Sweden har lagt fast en övergripande strategi för peri-
oden 2010-2012. Det enskilda årets mål och aktiviteter 
sammanfattas i Invest Swedens årliga verksamhetsplan. 

Alla affärsområden utarbetar dessutom en affärsplan 
som i detalj beskriver mål och strategier nedbrutet på 
profilområden, t.ex. profilområdet medicinsk teknik 
inom affärsområdet Life Sciences. Om flera projekt ryms 
inom ett affärsområde utarbetas en affärsplan för varje 
projekt. Investeringarna utvärderas med avseende på 
deras överensstämmelse med affärsplanens profilområ-
den, listade nyckelkunder samt prioriterade aktiviteter, 
t.ex. tillverkning eller FoU.  

Kvalitet (Quality assessment). Investeringarnas kvali-
tet utvärderas löpande på fyra områden: (1) storlek på 
investeringen, med avseende på satsat kapital och antal 
arbetstillfällen, (2) direkt nytta av investeringen, med 
avseende på dess bidrag till ny teknologi och innova-
tioner, FoU, marknadsutveckling och international-
isering, (3) investerarens renommé, med avseende på 
varumärke och historik av internationella investeringar 
samt (4) framtida nytta av investeringen, med avseende 
på nya arbetstillfällen, fler investeringar, signalvärde för 
andra investerare och andra positiva effekter.  

Varje område utvärderas separat i en poängskala och 
kan följas upp per marknad eller affärsområde. För den 

samlade bedömningen av en investering finns en internt 
fastställd nivå som ska uppnås för att investeringen ska 
anses hålla hög kvalitet. Poängen viktas för att ge sär-
skild tyngd åt kriterierna investeringens storlek och 
direkt nytta av investeringen. Varje affärsområde och 
profilområde har individuella poängmål för att uppnå 
hög kvalitet, detta för att investeringar är olika till sin 
natur. Inom t.ex. Life Sciences finns ett stort värde i 
FoU-samarbeten för att stärka den svenska forsknings-
miljön, medan investeringar inom Services Industry 
främst bidrar till nya arbetstillfällen.  

Kundnöjdhet (Customer satisfaction). Invest Swedens 
arbete med varje enskild investering betygsätts av inve-
steraren i en kundnöjdhetsundersökning. Under 2010 
har ett pilotprojekt genomförts med en första mätning av 
kundnöjdheten inom ramen för systemet. Den nya kund-
nöjdhetsundersökningen införs fullt ut under 2011.  

Samhällsekonomiska effekter (Economic effects). 
Invest Sweden har med stöd av forskarexpertis tagit fram 
en modell för framtida, förväntade förändringar av 
sysselsättningen, omsättningen och förädlingsvärdet i de 
företagsetableringar och samarbeten som myndigheten 
medverkar till. Tillväxten i nya arbetstillfällen beräknas 
med multiplar för ett, två och tre år framåt i tiden grun-
dade på historiska data av sysselsättningsutvecklingen 
vid nyetableringar och företagsförvärv. Effekterna på den 
svenska ekonomin med avseende på indirekta arbetstill-
fällen m.m. beräknas sedan med en s.k. input-output-
modell för nationalräkenskaperna. Syftet är att ge en 
återkoppling till Invest Swedens övergripande strategi att 
fokusera på investeringar till nytta för Sverige.  

Affärsområdeschefen ansvarar för den slutliga be-
dömningen av investeringarna i utvärderingssystemet. 
Processen ser ut som följer: 
 Arbetet med investeraren initieras och en första be-

dömning görs av investeringspotentialen, vanligtvis av 
den ansvarige investeringshandläggaren. Bedömning-
en förfinas under arbetets gång.  

 Investeringen beslutas och genomförs.  
 Investeraren besvarar en kundnöjdhetsenkät som 

validerar investeringen i utvärderingssystemet. 
 Investeringen ges en slutlig bedömning av respektive 

affärsområdeschef enligt fastställda kriterier för stra-
tegisk inriktning och kvalitet. Till stöd i utvärderingen 
har affärsområdeschefen Invest Swedens insynsråd, 
som består av personer med relevant bransch-
kompetens från det svenska näringslivet (se sid. 37). 

 Utvärderingen genomförs med stöd av de samman-
lagda resultaten för strategisk inriktning, kvalitet och 
kundnöjdhet.  

 De samhällsekonomiska effekterna av investeringar 
som Invest Sweden medverkat till tas fram i en årlig 
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PRESTATIONSGRUPP 

Prestation 

Antal 

 

DIREKTA FÖRETAGSKONTAKTER  

Delegationsresor till Sverige 27  

Delegationsresor till utlandet 34 

Mässor 52 

Seminarier 56 

Andra evenemang 43 

Mailings till svenska företag 40 

Mailings till utländska företag 9 

Företagsmöten, -besök, andra före-

tagskontakter 1 900 (uppskattat)

Kostnader, tkr 51 808  
58% 

(50 614)
(58%)

KOMMUNIKATIONSAKTIVITETER  

Webb 9 (6)

Antal besök  125 000  (119 000)

Mikroblogg 3 (3)

Publikationer 7 (7)

Antal tryckta exemplar 24 550 (46 500)

Antal distribuerade exemplar 14 200 (31 800)

Faktablad (Fact sheets) 19 (18)

Fallstudier (Case studies) 18 (0)

Branschsammanfattningar (Sector  

overviews) 4  (0)

Pressmeddelanden 27  (20)

Artiklar (där Invest Sweden  

omnämns) 340 (300)

Kostnader, tkr 16 923  
19% 

(-)
(-)

 
Kommentar 

Det gångna året var ett bra år för Invest Sweden. Resul-
tatet innehåller många intressanta investeringar, som 
har bidragit till flera nya arbetstillfällen. Investeringar-
nas profil ställt mot affärsområdenas strategier och  
affärsplaner överensstämmer i två tredjedelar av resulta-
tet. Kundnöjdheten är hög. Strategin att gå mot ökad 
kvalitet i arbete och resultat avspeglas tydligt i årets 
utfall. Samtliga kvalitetsindex har förbättrats jämfört 
med 2009. Andelen högkvalitativa investeringar enligt 
bedömningsmodellen har ökat kraftigt. Preliminära be-
räkningar av de samhällsekonomiska effekterna av Invest 
Swedens resultat visar på betydande värde för Sveriges 
ekonomi. 

Investeringsprocesser tar ofta lång tid och handlar om 

att bygga förtroenden. Invest Sweden är väletablerat på 
några av världens mest spännande marknader och har 
under åren kunnat bygga upp goda relationer med välre-
nommerade företag. Ett tydligt, långsiktigt fokus på 
nyckelkunder är därför en viktig förklaring till resultatet.  

Andelen investeringar som involverar en svensk part-
ner, dvs. gruppen strategiska allianser, förvärv och kapi-
talinvesteringar utgör en stor del av resultatet. Invest 
Swedens förmåga att matcha svenska företag med ut-
ländska investerare blir allt viktigare.  

Med 126 investeringar, varav en stor andel av hög 
kvalitet, är Invest Swedens egna mål för året (125 inve-
steringar) uppnått. 

Invest Sweden ser resultaten i form av investeringar 
och nya jobb – dvs. effekterna – som det centrala resul-
tatet. Enligt Invest Swedens bedömning är de aktiviteter 
som lett till dessa resultat (och deras antal) av mindre 
intresse att redovisa. 
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varande används Twitter, LinkedIn och Facebook.  
Mikrobloggen Twitter kan vara värt att nämna då Invest 
Sweden efter bara tre månaders användning nått 424 så 
kallade följare. 

Det japanska elektroniska nyhetsbrevet Opportunity 
Sweden ges ut två gånger om året och har ca 5 000 
(2 800) prenumeranter. 
 
Mediebearbetning 

Bearbetning av medierna är ett viktigt sätt för att höja 
kunskapen om Sverige som investeringsland. Det sker 
kontinuerligt gentemot svenska och utländska medier, 
publicerade i så väl tryckt som digitalt format. Liksom 
tidigare år kan en kraftig tillbakagång för traditionella 
papperstidningar observeras, i synnerhet i USA och 
Europa.  

Under 2010 distribuerades 27 (20) pressmedde-
landen samt arrangerades pressmöten i samband med 
bl.a. mässor och delegationsbesök i Sverige, Indien, 
Kina, USA, Japan, Mellanöstern och Brasilien. Invest 
Sweden har under året initierat och medverkat till ca 
340 (300) artiklar och inslag i svenska och internatio-
nella nyhetskanaler såsom Sveriges Radio, Dagens Indu-
stri, Svenska Dagbladet, Wenhui Daily, China Daily och 
Japan Pack World. Invest Sweden har också under året 
fått mycket utrymme i branschmedier i Sverige och in-
ternationellt, särskilt relaterat till bilindustrin, förpack-
ningsbranschen och biovetenskap.  

Vid sidan av webbplatsen www.investsweden.se an-
vänder Invest Sweden även det molnbaserade digitala 
webbredskapet MyNewsdesk för att organisera, distri-
buera och tillhandahålla pressmaterial, bl.a. pressmed-
delanden, pressbilder och bakgrundsdokument. Under 
2010 nådde Invest Swedens digitala presskommunika-
tion 45 771 (21 104) mottagare.  

 

Förfrågningar  

Utländska företag kontaktar vanligen Invest Sweden som 
ett resultat av myndighetens sälj- och informations-
arbete. Förfrågningarna rör huvudsakligen konkreta inve-
sterings- och samarbetsmöjligheter samt etablerings-
relaterade områden. Samarbete med de regionala orga-
nisationerna är i detta sammanhang viktigt. Förfråg-
ningarna integreras i den sedvanliga säljprocessen med 
de prioriteringar som identifierats där. Mindre komplexa 
förfrågningar besvaras vanligen genom de faktablad som 
beskrivits ovan.  

Ett stort antal möten med utländska företag som kon-
taktat Invest Sweden har hållits som del av affärs- och 

marknadsenheternas arbete. Dessutom har ett omfat-
tande antal förfrågningar besvarats per e-post och tele-
fon. För att ytterligare höja kvaliteten i hanteringen av 
förfrågningar och investerarkontakter har, vad rör de 
etableringsrelaterade områdena, Kunskapsdagarna ar-
rangerats för medarbetare och regionala partners. Detta 
tvådagarsarrangemang omfattade bl.a. seminarier om 
företagsbeskattning, företagsförvärv, immaterialrätt samt 
arbetsgivaravgifter, avtalsförsäkringar och pensioner. 
Vidare har Hard facts - reasons for Sweden, en power-
point-presentation med Sverigefakta relevanta från det 
utländska företagets perspektiv utvecklats, liksom om-
fattande statistiskt material, bl.a. databaser, upp-
daterats till stöd för medarbetarnas och regionala part-
ners arbete.  
 

Direkta företagskontakter  

Individuella affärsmöten och kontakter direkt med po-
tentiella utländska investerare är den centrala delen i 
Invest Swedens verksamhet. Inom samtliga affärsom-
råden och på samtliga marknader är företagsbesök och 
affärsmöten den aktivitet som ägnas mest resurser och 
huvuddelen av tiden. Även möten med svenska företag 
som är intresserade av utländska partners och samar-
beten är av stor vikt för att sprida kunskap, väcka in-
tresse och skapa kontakter. I detta arbete använder sig 
Invest Sweden av branschexperter som rekryterats till 
såväl den svenska som utländska delen av organisation-
en. 

Under året har ett stort antal sådana besök och mö-
ten genomförts, dels för att identifiera de företag som 
kan ha intresse av att investera internationellt (”leads-
generering”), dels för att bearbeta och stödja dem i pro-
cessen att investera i Sverige. 

Kontakterna sker i många olika former och samman-
hang, t.ex. direkt med ett enskilt företag, vid olika typer 
av seminarier, under fackmässor eller i samband med 
delegationsresor. De sker också i form av e-post- och 
annan korrespondens, bl.a. med förslag till samarbeten, 
konkreta etableringsmöjligheter och -förutsättningar. 
 

Delegationsbesök. En viktig aktivitet i processen för att 
få till stånd investeringar i Sverige är att anordna eller 
medverka i besök för delegationer från utlandet till Sve-
rige eller för svenska delegationer till olika målmark-
nader. Delegationsbesöken innehåller oftast så väl före-
tagsmöten som seminarier.  
 

Mässor och seminarier. Mässor inom olika bransch-
områden används som medel för att nå nya potentiella 
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Bland övrigt samarbete kan nämnas introduktion av möj-
ligheter i Kina att investera i svenska vindkraftsparker. 
Exportrådets uppdrag från svenska aktörer har kombine-
rats med Invest Swedens kontakter hos de kinesiska 
vindkraftsaktörerna, vilket lett till konkreta samarbets-
diskussioner. Övriga aktiviteter är Swedish Technology 
Conference i Tokyo, ett gemensamt arrangemang för att 
marknadsföra svenska teknikbolag, Swedish Pavillion 
India Telecom, medfinansiering av aktiviteter och  
mötesbokningar i Sverigemonter. 
 
Seagull - samarbete med nordöstra England  
Syftet med projektet är att identifiera och jämföra olika 
profilområden för att attrahera ökade flöden av invester-
ingar, handel och FoU-samarbeten. Partners från den 
engelska sidan har varit One North East och UKTI (UK 
Trade and Invest). Partners från den svenska sidan har 
varit Invest Sweden, Tillväxtverket och ett antal regioner. 
Vinnova har fortlöpande medverkat i vissa sammanhang. 
Arbetet har under 2010 resulterat i att 3 brittiska före-
tag etablerat samarbete med svenska företag. 

 

Kompetensutveckling - utbildningsseminarier 

Tillsammans med regionerna arbetar Invest Sweden 
enligt den nya regionala strategin 2010-2012 med föl-
jande kompetensutvecklande aktiviteter: 
 Workshops/seminarier i regionerna 

Under 2010 genomfördes 18 workshops i regionerna. 
12 av dessa var generella om investeringsfrämjande, 
1 handlade om klusterutveckling, 1 om after care och 
5 var övriga seminarier. Antalet deltagande kommu-
ner var 110. (Samma kommuner kan ha deltagit på 
flera olika seminarier.) 

 ”On the job training” (praktik hos varandra) 
Under 2010 använde regionala representanter i ökad 
omfattning, på daglig basis, Invest Swedens kontor i 
Stockholm som bas för sitt arbete. Skälet var att ha 
lätt till kontakt med det dagliga arbetet hos Invest 
Swedens personal. Någon kvantifiering av detta har 
inte gjorts detta år. 

 Centrala workshops/seminarier 
Två större workshops/seminarier har genomförts i 
Stockholm med deltagande av samtliga regionala 
partners. Under All markets meet all regions fick  
Invest Swedens utlandschefer träffa alla regionala 
partners. Kunskapsdagarna, en större satsning för att 
höja kompentensen vad rör de etableringsrelaterade 
områdena, har också arrangerats för medarbetare och 
regioner. I detta tvådagarsarrangemang deltog 23 reg-
ionala representanter utöver Invest Swedens egna 
medarbetare. 

 ”Benchmarking” mellan regioner i Sverige och utom-
lands (se ”Seagull-projektet” ovan). 

 Stöd i det regionala tillväxtarbetet för att öka 
internationaliseringsgraden i t.ex. RTP/RUP. 
Arbetet med de regionala utvecklingsprogrammen har 
integrerats med Invest Swedens övriga verksamhet i 
regionerna. Allt utvecklingsarbete som initierats av 
Invest Sweden stäms av mot övrigt regionalt tillväxt-
arbete för att uppnå ökad kompetensöverföring mel-
lan olika aktiviteter. 
 

Antal genomförda aktiviteter 

Typ av aktivitet 2008 2009 2010

Generella seminarier  9 9 12

Seminarier för  

klusterutvecklingsprocesser   0 5 1

“After care”-seminarier 2 - 1

Övriga seminarier/möten för att 

stödja regionerna i deras ut-

vecklingsarbete 6 9 4

Summa 17 23 18

 
Antal kommuner och deltagare 

2008 2009 2010 

kom. delt. kom. delt. kom. delt. 

30 86 68 177 110 213 

 

De regionala strukturfondsprogrammen  

Invest Sweden medverkar i de tre övervakningskom-
mittéerna för de regionala strukturfondsprogrammen. 
Under året har Invest Sweden deltagit vid tre möten. 

Invest Sweden är medfinansiär i 10 strukturfonds-
projekt, varav 8 tillsammans med Tillväxtverket. 

 

Nationella strategin för regional konkurrenskraft, 
entreprenörskap och sysselsättning 2007-2013 

Invest Sweden har aktivt verkat för genomförandet av 
den nationella strategins prioriteringar. Invest Swedens 
arbete med att medverka i det regionala tillväxtarbetet 
har fortsatt och integreras i det regionala samarbetet, 
som redovisas ovan. 

Under 2010 har en ny regional strategi, Invest Swe-
dens långsiktiga strategi avseende Nationella strategin 
för regional konkurrenskraft, entreprenörskap och syssel-
sättning, utarbetats för perioden 2010-2012, vilket 
avrapporterats till Näringsdepartementet 2010-12-01.  
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Där står bl.a. 
Invest Sweden verkar för en helhetssyn på det sven-

ska investeringsfrämjandet där regionerna är Invest 
Swedens viktigaste partners och det totala resultatet är 
bestämmande för framgång.  
 

Kommentar  

Investeringsfrämjandet är en viktig del i tillväxtarbetet. 
Ett nära samarbete med såväl de regionala som de  
nationella aktörerna inom detta område, liksom med 
övriga främjarorganisationer, är därför av stor betydelse. 

Redan i dag fungerar samarbetet bra på många håll, 
men det finns utrymme för utveckling och effektivise-
ring. I en alltmer globaliserad värld måste den interna-
tionella dimensionen få en större roll. Det är Invest 
Swedens mening att investeringsfrämjandet bör få ett 
större genomslag i tillväxtpolitiken. 

Invest Swedens regionala partners är av central bety-
delse för ett framgångsrikt investeringsfrämjande och 
samarbetet med dessa är viktigt för goda resultat.  

Planerad verksamhet har genomförts och bidragit till 
årets resultat. Målet för året bedöms därför i stort ha 
uppnåtts. Det finns dock en stor potential för utveckling 
mot ett ännu mera omfattande och integrerat invester-
ingsfrämjande. 
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Under våren genomfördes de årliga medarbetarsamtalen 
mellan chefer och medarbetare. Dessa har bl.a. resulte-
rat i individuella kompetensutvecklingsplaner. Dessutom 
finns en generell kompetensutvecklingsplan för strate-
giska och övergripande behov. I denna har bl.a. definie-
rats behov av ett ledarskapsprogram, kurser i affärsut-
veckling, marknadskommunikation/mediaträning, eng-
elska för webb och intranät, utbildning i hur regionerna 
arbetar samt utbildning i den statliga tjänstemannarol-
len.  

Under 2010 har Invest Sweden genomfört utbildning 
för chefer inom arbetsmiljöområdet. Skyddsombuden 
har påbörjat utbildning inom systematiskt arbetsmiljö-
arbete. Dessutom har ett antal medarbetare deltagit på 
externa seminarier, individuella kurser och utbildningar 
inom olika områden. Med utgångspunkt från ovanståen-
de anser Invest Sweden att målet att utveckla medarbe-
tare i enlighet med organisationens och individens behov 
vara i huvudsak uppfyllt.  

 
Behålla medarbetare  

Invest Sweden ska vara en attraktiv och utvecklande 
arbetsplats där ledarskap och medarbetarskap präglas av 
och skapar förutsättningar för dialog och arbetsglädje. 
Invest Sweden ska ha tydligt kommunicerade mål och 
handlingsplaner för samtliga medarbetare. Personalpoli-
tiken och anställningsvillkoren ska bidra till möjligheten 
för medarbetare att kombinera arbetsliv och privatliv 
under olika skeden i livet. 

Invest Sweden strävar efter att ha flexibla och indi-
viduella anställningsvillkor med goda möjligheter till 
personlig utveckling. Invest Sweden ska se till att che-
fers och medarbetares kompetens tillvaratas och så långt 
som möjligt erbjuda duktiga och lovande medarbetare 
tydliga karriärvägar, bl.a. genom intern succession. 

Invest Sweden ska ha en lönestruktur med individu-
ella, ändamålsenliga, differentierade och jämställda 
löner.  

Inom arbetsmiljö ska Invest Sweden fortsätta arbetet 
med att skapa en stimulerande, säker och hälsofräm-
jande arbetsmiljö. Målet är även att behålla den låga 
nivån på sjukfrånvaron. 

 
Genomförda aktiviteter 

En medarbetarundersökning genomfördes under våren 
2010. Den har följts upp med olika åtgärder och aktivi-
teter per enhet.  

Invest Sweden arbetar efter modellen lönesättande 
samtal för lönerevisionen. Lönen sätts därigenom direkt 
mellan chef och medarbetare. Detta har i stort upplevts 

positivt. Löneskillnaden mellan män och kvinnor är inte 
tillfredsställande. En mindre förbättring uppnåddes  
genom lönerevisionen, men det är framför allt genom 
nyrekryteringar som större effekter kan uppnås.  

Invest Sweden har under året påbörjat en satsning på 
systematiskt arbetsmiljöarbete som kommer att fort-
sätta. En förnyad konkurrensutsättning av företagshälso-
vård har genomförts och Previa AB fick under förra året 
förnyat förtroende. Friskvårdsbidrag och massage finns 
att tillgå. Anställda har även förmånen att via Previa 
kunna göra en hälsoundersökning årligen om man har 
fyllt 45 år och vartannat år vid lägre ålder. 

TrivsHälgruppen har fortsatt sitt arbete med friskvård 
och personalsociala aktiviteter som exempelvis sommar- 
och julfest för personalen.  

Med utgångspunkt från ovanstående anser Invest 
Sweden att målet att behålla medarbetare med rätt 
kompetens genom att vara en attraktiv, utvecklande och 
hälsofrämjande arbetsplats vara i huvudsak uppfyllt, 
utom vad gäller jämställda löner. 

 
Avsluta anställningen  

Invest Sweden ska hantera eventuell omställning och 
avveckling av medarbetare på ett verksamhetsorienterat 
och respektfullt sätt. Medarbetare som slutar sin anställ-
ning ska få möjlighet att i en avgångsintervju lämna sina 
synpunkter på Invest Sweden. Målet är att de ska ha en 
positiv bild av Invest Sweden och därmed vara goda 
ambassadörer. Särskild vikt ska läggas vid hur kompe-
tens tas tillvara och överförs när medarbetare lämnar 
Invest Sweden. 

 

Sammanfattande kommentar  

Invest Swedens personal är den viktigaste tillgången för 
verksamheten och helt avgörande för ett bra resultat. 
Samtliga tjänster har varit bemannade under året. Med-
arbetarundersökningen visade att medarbetarna trivs 
bra. 

Eftersom målen för 2010 uppnåtts är det Invest 
Swedens bedömning att även målen för kompetensför-
sörjningen har uppnåtts med undantag för jämställda 
löner.  
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Ekonomisk redovisning 
 

Resultaträkning 
(Summeringsdifferenser kan förekomma, se Tilläggsupplysningar) 

 

 

tkr  2010 2009 

Verksamhetens intäkter Not  
Intäkter av anslag 1 58 126 56 692 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar  2 13 126 14 513 

Intäkter av bidrag 3 17 326 15 377 

Finansiella intäkter 4 239 34 

Summa 88 817 86 616 

  

Verksamhetens kostnader  

Kostnader för personal 5 -49 665 -46 208 

Kostnader för lokaler -6 503 -7 794 

Övriga driftkostnader 6 -31 483 -31 914 

Finansiella kostnader 7 -420 -102 

Avskrivningar och nedskrivningar -746 -598 

Summa -88 817 -86 616 

  

Verksamhetsutfall 0 0 

  

Årets kapitalförändring 0 0 
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Balansräkning 
tkr   2010-12-31  2009-12-31
 

TILLGÅNGAR      
Not   

Immateriella anläggningstillgångar   

Balanserade utgifter för utveckling 8 648  1 080

Summa 648  1 080
     

Materiella anläggningstillgångar   

Förbättringsutgifter på annans fastighet 9 30  55

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 10 422  711

Summa 452  766
     

Fordringar   

Kundfordringar 11 3 352  7 503

Fordringar hos andra myndigheter 12 983  1 467

Övriga fordringar 50  31

Summa  4 385  9 001
      

Periodavgränsningsposter   

Förutbetalda kostnader 13 2 044  1 665

Upplupna bidragsintäkter 14 1 024  0

Övriga upplupna intäkter 15 5 311  6 778

Summa 8 379  8 443
     

Avräkning med statsverket   

Avräkning med statsverket 16 -516  -257

Summa -516  -257
      

Kassa och bank   

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 6 898  0

Kassa och bank 765  1 508

Summa 7 662  1 508
      

SUMMA TILLGÅNGAR 21 010  20 542
   

KAPITAL OCH SKULDER     

Skulder m.m.   

Lån i Riksgäldskontoret 17 1 116  1 851

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret 18 0  1 087

Skulder till andra myndigheter 19 3 294  3 203

Leverantörsskulder 2 067  3 787

Övriga skulder 767  810

Summa  7 244  10 738
     

Periodavgränsningsposter   

Upplupna kostnader 20 3 482  3 249

Oförbrukade bidrag 21 10 110  6 554

Övriga förutbetalda intäkter 175  0

Summa  13 767  9 803
      

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER   21 010  20 542
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Anslagsredovisning 
 
ANSLAG 
tkr 

 Ingående

överförings-

belopp

Årets tilldeln. 

enl. regl. brev

Indragning Totalt 

disponibelt 

belopp 

Utgifter Utgående

överförings-

belopp

 Not   
Uo 24 2:4 Ramanslag ap 1    

Investeringsfrämjande 22 1 718 58 395 -10 60 103 -58 371 1 733

    

Summa  1 718 58 395 -10 60 103 -58 371 1 733
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Tilläggsupplysningar och noter 
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma. 
  

Tilläggsupplysningar 
   

Redovisningsprinciper   
Tillämpade redovisningsprinciper 
Invest Swedens bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring samt ESV:s 
föreskrifter och allmänna råd till denna. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om 
årsredovisning och budgetunderlag (SÅB) samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna.  
  
Efter brytdagen har fakturor överstigande 10 tkr bokförts som periodavgränsningsposter. 
 
Kostnadsmässig anslagsavräkning 
Semesterdagar som intjänats före år 2009 avräknas fr.o.m. år 2009 anslaget först vid uttaget enligt undantagsbestämmelsen.  
Utgående balans år 2009, 1 461 tkr, har år 2010 minskat med 245 tkr. 
 

Upplysningar om avvikelser 
Avvikelser från ekonomiadministrativa regler 
Enligt regleringsbrevet medges Invest Sweden untantag från 

- 12§ kapitalförsörjningsförordningen (1996:1188) avseende verksamheten vid utlandskontoren. 

- 21f§ förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring för de fakturor som hanteras vid utlandskontoren. 

- Regeln om att eventuell ränta på konto i bank utomlands för att verkställa betalningar vid dessa utlandskontor ska  
tillföras inkomsttitel 2394:01 på statsbudgeten. 
 

Värderingsprinciper 
Anläggningstillgångar  
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och rättigheter samt maskiner och 
inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst 20 tkr (år 2009 var motsvarande anskaffningsvärde 10 tkr) vilket följer 
ESV:s allmänna råd till 5 kap. 1 § FÅB och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till minst tre år. Beloppsgränsen 
för förbättringsutgifter på annans fastighet är 20 tkr (år 2009 var motsvarande anskaffningsvärde 10 tkr). 
 
Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod.  
Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk. 
Bärbara datorer och bordsskrivare kostnadsförs vid inköpstillfället. 
 
Tillämpade avskrivningstider   
3 år Central IT-utrustning och vissa IT-system 
 Persondatorer/arbetsstationer med kringutrustning utom bärbara PC 
 Skrivare och bordsskrivare 
 Förbättringsutgifter på annans fastighet (anpassas till kontraktstiden) 

5 år Förbättringsutgifter på annans fastighet (anpassas till kontraktstiden) 
 Vissa IT-system 
 Säkerhetsteknisk utrustning utom säkerhetsskåp 
 Telefonväxel 
 Datanät och kabelsystem 
 Dataskåp 

Mattor 
 Maskiner och tekniska anläggningar 

 Förmånsbil 

10 år Möbler och annan inredning  
 Säkerhetsskåp  
 
Beträffande anläggningstillgångar vid utlandskontor kan annan (oftare kortare) avskrivningstid än ovan angiven tillämpas om  
det är motiverat, t.ex. om kontoret inrättats för en begränsad tid. 
 
Omsättningstillgångar 
Fordringar har tagits upp till det belopp som de efter individuell prövning beräknas bli betalda. Fordringar i utländsk valuta har  
värderats till balansdagens kurs. Övriga omsättningstillgångar har tagits upp till anskaffningsvärdet enligt lägsta värdets princip.  
 
Skulder 
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. Skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. 
 

Anställdas sjukfrånvaro 
Uppgifter om sjukfrånvaron, se avsnittet Personal och kompetensförsörjning sid. 26 i resultatredovisningen. 
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Noter 
 
tkr  2010  2009

 

Resultaträkning 
   

Not 1 Intäkter av anslag    

 Intäkter av anslag 58 126  56 692

 Summa 58 126  56 692

 Summa ”Intäkter av anslag” (58 126 tkr) skiljer sig från summa ”Utgifter” (58 371 tkr) 

på anslaget Uo 24 2:4. Skillnaden (245 tkr) beror på minskning av semesterlöneskuld 

som intjänats före år 2009 (-245 tkr). Denna post har belastat anslaget, men inte 

bokförts som kostnader i resultaträkningen.  

   

     

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar    

 Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 12 989  14 500

 Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 137  13

 Summa 13 126  14 513

 Intäkterna enligt 4 § avser i huvudsak intäkter vid fakturering av projektkostnader som  

delvis finansieras av medel från de regionala strukturfonderna. 

   

     

Not 3 Intäkter av bidrag    

 Bidrag från statliga myndigheter 10 959  9 836

 Bidrag från övriga 6 367  5 541

 Summa 17 326  15 377
     

Not 4 Finansiella intäkter    

 Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 8  25

 Ränteintäkt på kundfordringar 2  0

 Valutakursvinster 146  9

 Övriga finansiella intäkter 83  0

 Summa 239  34

 I valutakursvinster avser 71 tkr Japan, 66 tkr Kina, 30 tkr USA. 

I Övriga finansiella intäkter ingår 60 tkr som avser intäktsränta från SPV avseende 

retroaktivt fakturerat avseende PA03 för åren 2003-2009. 

   

     

Not 5 Kostnader för personal    

 Lönekostnader (exkl. arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra avgifter 

enligt lag och avtal) 34 705 

 

32 716

 Övriga kostnader för personal 14 960  13 492

 Summa 49 665  46 208

 I lönekostnader ingår även lönekostnader för utlandsanställd personal med 12 304 tkr 

(motsvarande belopp 2009 var 12 566 tkr). 

   

     

Not 6 Övriga driftkostnader    

 Köp av tjänster 13 270  13 137

 Övrigt 18 213  18 777

 Summa 31 483  31 914
     

Not 7 Finansiella kostnader    

 Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 0  1

 Ränta på lån i Riksgäldskontoret 9  8

 Valutakursförluster 335  83

 Övriga finansiella kostnader 76  10

 Summa 420  102
 I valutakursförluster avser 194 tkr Kina, 113 tkr Indien, 15 tkr USA och 6 tkr Japan. Öv-

riga finansiella kostnader avser retroaktiv kostnadsränta från SPV avseende PA03 för åren 

2003-2009. 
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tkr  2010  2009

 

Balansräkning 
     

Not 8 Balanserade utgifter för utveckling    

 Ingående anskaffningsvärde 1 296  0

 Årets anskaffningar 0  1 296

 Summa anskaffningsvärde 1 296  1 296

 Ingående ackumulerade avskrivningar -216  0

 Årets avskrivningar -432  -216

 Summa ackumulerade avskrivningar -648  -216

 Utgående bokfört värde 648  1 080

 Balanserade utgifter för egen utveckling avser utveckling av webbsida som driftsattes i juli 

2009. 

   

     

Not 9 Förbättringsutgifter på annans fastighet    

 Ingående anskaffningsvärde 341  310

 Årets anskaffningar 0  31

 Summa anskaffningsvärde 341  341

 Ingående ackumulerade avskrivningar -286  -236

 Årets avskrivningar -25  -50

 Summa ackumulerade avskrivningar -311  -286

 Utgående bokfört värde 30  55

    

Not 10 Maskiner, inventarier, installationer m.m.    

 Ingående anskaffningsvärde 10 789  10 724
 Årets anskaffningar 0  65
 Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde -5 569  0

 Summa anskaffningsvärde 5 220  10 789

 Ingående ackumulerade avskrivningar -10 078  -9 746

 Årets avskrivningar -289  -332
 Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 5 569  0

 Summa ackumulerade avskrivningar -4 798  -10 078

 Utgående bokfört värde 422  711

 En större genomgång och utrangeringar av framför allt IT-utrustning skedde i samband 

med den minskning av lokalerna (inkl. ombyggnad och mindre lagerutrymme) som blev 

följden av ett nytt hyresavtal fr.o.m. 2010. Samtliga tillgångar var avskrivna sedan tidigare. 

Jämförelsetalen för år 2009 har korrigerats på raderna för ingående anskaffningsvärde och 

ingående ackumulerade avskrivningar med vardera 16 tkr. Orsaken är att vissa avskrivning-

ar blivit felaktigt redovisade som utrangeringar i noten för år 2008 samt att avskrivningar 

2008 för en förmånsbil felaktigt blivit nettoredovisade i raden för ingående anskaffnings-

värde år 2009. 

Det har ingen påverkan på utgående bokförda värde. 

   

    

Not 11 Kundfordringar   
 Inhemska kunder 3 216  7 346
 Utländska kunder 136  157

 Summa 3 352  7 503

 Minskningen av fordringar mellan åren beror på att såväl fakturering av regionala struktur-

fondsmedel som regionernas betalningar av dessa har kommit i kapp. 

   

    

Not 12 Fordringar hos andra myndigheter   
 Fordran ingående mervärdesskatt 930  1 232
 Kundfordringar hos andra myndigheter 53  200
 Övriga fordringar hos andra myndigheter 0  35

 Summa 983  1 467
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tkr  2010  2009

  
 
   

Not 13 Förutbetalda kostnader   
 Förutbetalda hyreskostnader 1 162  1 122
 Övriga förutbetalda kostnader 882  543

 Summa 2 044  1 665

    

Not 14 Upplupna bidragsintäkter   

 Packaging Arena 403  0

 Datacenter ICT 621  0

 Summa 1 024  0

 Det nya projektet Datacenter (start oktober 2010) hade vid slutet av året ett antal muntliga 

överenskommelser med partners. Fakturering skedde inte i avvaktan på undertecknade 

skriftliga avtal. 

   

    

Not 15 Övriga upplupna intäkter   

 Övriga upplupna intäkter avseende strukturfondsprojekt, utomstatliga 5 311  6 778

 Summa 5 311  6 778

 Avser ännu ej fakturerade projektkostnader.    
    

Not 16 Avräkning med statsverket   

 Anslag i räntebärande flöde   

 Ingående balans -1 718  -1 699

 Redovisat mot anslag 58 371  57 216

 Anslagsmedel som tillförts räntekonto -58 395  -57 545

 Återbetalning av anslagsmedel 10  310

 Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -1 732  -1 718

    

 Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot anslag   

 Ingående balans 1 461  1 660

 Redovisat mot anslag under året enligt undantagsregeln -245  -199

 Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot anslag 1 216  1 461

    

 Summa Avräkning med statsverket -516  -257

    

Not 17 Lån i Riksgäldskontoret   

 Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.   

 Ingående balans 1 851  1 053

 Under året nyupptagna lån 0  1 391

 Årets amorteringar -735  -593

 Utgående balans 1 116  1 851

    

 Beviljad låneram enligt regleringsbrev 3 000  4 500

    
Not 18 Räntekontokredit i Riksgäldskontoret    
 Beviljad räntekontokredit i Riksgäldskontoret enligt regleringsbrevet 4 000  5 800
    
 Utgående skuld på räntekontot 0  1 087
 Summa 0  1 087
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tkr  2010  2009

 

Not 19 Skulder till andra myndigheter    
 Utgående mervärdesskatt 2 000  2 059
 Arbetsgivaravgifter 631  594
 Leverantörsskulder andra myndigheter 663  550
 Summa 3 294  3 203

    
Not 20 Upplupna kostnader   
 Upplupna semesterlöner och löner inklusive sociala avgifter 3 132  2 783

 Övriga upplupna kostnader 350  466
 Summa 3 482  3 249

    
Not 21 Oförbrukade bidrag   
 Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 8 119  5 702
 Bidrag som erhållits från icke-statliga organisationer  1 991  852
 Summa 10 110  6 554
  

Ökningen i förhållande till 2009 består huvudsakligen av projektmedel som förskottsbeta-

lats av Tillväxtverket.   
    
 
Anslagsredovisning   
Not 22 Uo 24 2:4 ap. 1 Investeringsfrämjande   
  

Enligt regleringsbrevet disponerar Invest Sweden en anslagskredit på 1 752 tkr. 

Invest Sweden får disponera 1 708 tkr av det ingående överföringsbeloppet, d.v.s. 3% av 

föregående års tilldelning på 56 947 tkr enligt regleringsbrevet. Indragningen på 10 tkr 

har återbetalats i april 2010. 

 

Anslaget är räntebärande.   
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Ersättningar och andra förmåner 
 

Insynsråd m.m. 
Ledamöter i Invest Swedens insynsråd förordnades av regeringen den 4 juni 2009.  
Några avtalade framtida åtaganden förekommer inte.  

Namn Ersättning 

Andra 

förmåner Andra råds-/styrelseuppdrag 

Marie Ehrling 

ledamot  

6 750  Loomis AB 

Nordea Bank AB 

Oriflame Cosmetics SA (Luxembourgregistrerat) 

Safegate AB 

Schibsted ASA (Osloregistrerat) 

Securitas AB 

mydland ehrling AB 

IVA Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, Näringslivsrådet 

Gunilla Jönson 

ledamot 

6 750  Blekinge tekniska högskola 

Billerud AB 

Chalmers tekniska högskola AB 

Invest in Skåne AB 

IVA Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, Skogsindustrins 

teknik 

SIK–Institutet för livsmedel och bioteknik AB 

Eva Lindqvist 

ledamot 

2 250  Assa Abloy AB 

Bitsec AB 

Blekinge tekniska högskola 

Firstdate.com AB 

Innovationsbron AB 

Lineco AB 

Niscayah Group AB 

Nordia Innovation AB 

Tieto Oy 

Transmode AB 

Xelerated AB 

Hans-Olov Olsson 

ledamot   

4 500  Chalmers tekniska högskola AB 

Elanders AB  

Rothschild Nordic AB 

SKF AB 

Volvo Personvagnar AB 

Jonas Rudberg 

ledamot 

4 500  BLG Programmet AB 

Chemrec Kraftliner i Piteå AB 

Chemrec Kraftliner i Piteå KB 

Akbar Seddigh 

ledamot  

6 750  A+ AB 

Althera AB 

Blekinge tekniska högskola 

Elekta AB 

Innovationsbron AB 

LSO, Light Sciences Oncology Inc., USA 

Ledande befattningshavare    

Per-Erik Sandlund 

Generaldirektör, rådets ordförande 

1 402 847  Pesab AB (vilande) 
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 * )  Inves te r i ng  i  s t ödområde  

Utländska investeringar i Sverige 2010 

Investerande företag Företag i Sverige Ursprungsland Sektor Typ av investering Inv.kommun Inv.län 

Amas Expo Ltd Amas Expo Bangladesh Textilindustri Nyetablering Borås Västra Götaland 

American Express American Express Cave-Mex USA Contact center Nyetablering Stockholm Stockholm 

AmorePacific IDAG Designbyrå Sydkorea Papper/förpackningsind. Strategisk allians Sundsvall* Västernorrland 

ANWAR and SONS Aslean International Tires AB Pakistan Fordonsindustri Nyetablering Malå* Västerbotten 

Apollo Hospital Group Airsonett AB Indien Biovetenskap Strategisk allians Ängelholm Skåne 

ARAI - Automotive Res. Association of India SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB Indien Fordonsindustri Strategisk allians Borås Västra Götaland 

ASICS Corporation Haglöfs Holding AB Japan Detaljhandel Förvärv Avesta* Dalarna 

Aurora Investment Anoto AB Sydkorea IT/Telekom Kapitalinvestering Lund Skåne 

Baoyu Construction Engineering Treeland AB Kina Byggindustri Nyetablering Stockholm Stockholm 

Beamershop24.net Celexon Sweden AB Tyskland Konsumentprodukter Nyetablering Göteborg Västra Götaland 

Bharat Forge Bharat Forge Kilsta AB Indien Fordonsindustri Expansion Karlskoga* Örebro 

Bharat Forge (Cleantech) Svenska Biogasföreningen, SBFG Indien Miljöteknik Strategisk allians Stockholm Stockholm 

Bluebeam Software, Inc Bluebeam AB USA Miljöteknik Nyetablering Täby Stockholm 

Boston-Power Inc. QRtech AB USA Fordonsindustri Strategisk allians Göteborg Västra Götaland 

Boston-Power Inc. Boston-Power AB USA Miljöteknik Nyetablering Stockholm Stockholm 

Boston-Power Inc. Innovatum Teknikpark USA Fordonsindustri Strategisk allians Trollhättan Västra Götaland 

BPM Japan Co., Ltd. BioArctic Neuroscience AB Japan Bioventenskap Strategisk allians Stockholm Stockholm 

Camox Pharmaceutuicals Probi AB Sydafrika Bioventenskap Strategisk allians Lund Skåne 

Celesio DocMorris Apotek Tyskland Detaljhandel Nyetablering Stockholm Stockholm 

China Development Bank China Development Bank-branch office Kina Bank & Finans Nyetablering Stockholm Stockholm 

Coherix Nyli Kvalitets- & Kontrollteknik AB USA Fordonsindustri Strategisk allians Uddevalla Västra Götaland 

Curves International Curves Sweden USA Tjänster Expansion Stockholm Stockholm 

CYBERDYNE Inc Cyberdyne Sweden AB Japan IT/Telekom Nyetablering Västerås Västmanland 

Daifuku Co., Ltd. Daifuku Sweden Filial Japan Logistik Nyetablering Göteborg Västra Götaland 

Daiichi Sankyo Co., Ltd. BioInvent International AB Japan Biovetenskap Strategisk allians Lund Skåne 

Design Management institute(DMI) Mittuniversitetet Sydkorea Papper/förpackningsind. Strategisk allians Sundsvall* Västernorrland 

Eisai Co, Ltd. BioArctic Neuroscience AB Japan Biovetenskap Strategisk allians Stockholm Stockholm 

EL-SEED Corporation Linköpings Universitet Japan Miljöteknik Strategisk allians Linköping Östergötland 

Emisoft AS Emisoft Sweden AB Norge Konsult Nyetablering Göteborg Västra Götaland 

Enerdel Volvo Personvagnar (hybridbil) USA Fordonsindustri Strategisk allians Göteborg Västra Götaland 

Enerdel Volvo Personvagnar (elbil) USA Fordonsindustri Strategisk allians Göteborg Västra Götaland 

Ergonomic Solutions Ergonomic Solutions Sweden Filial Storbritannien Konsumentprodukter Nyetablering Stockholm Stockholm 

Eva Solo A/S Eva Solo AB Danmark Konsumentprodukter Nyetablering Malmö Skåne 

Fahje Petra&Bernd Bernd Fahje Tyskland Miljöteknik Nyetablering Säffle* Värmland 

Floeter Flexibles GmbH Scandiflex Pac AB Tyskland Papper/förpackningsind. Strategisk allians Landskrona Skåne 



 

 * )  I n ves t e r i n g  i  s t ödo mråde  

Investerande företag Företag i Sverige Ursprungsland Sektor Typ av investering Inv.kommun Inv.län 

General Electric Company GE Wind Energy Sweden AB USA Miljöteknik Nyetablering Karlstad Värmland 

General Electric Company GE Wind Energy/Göteborg Energi USA IT/Telekom Kapitalinvestering Göteborg Västra Götaland 

General Electric Company Chalmers USA IT/Telekom Strategisk allians Göteborg Västra Götaland 

Genomica Genomica Sweden Spanien Biovetenskap Nyetablering Lund Skåne 

Glasdon Group Ltd. Glasdon Sweden AB Storbritannien Miljöteknik Nyetablering Göteborg Västra Götaland 

Google, Inc. Global IP Solutions (GIPS) AB USA IT/Telekom Förvärv Stockholm Stockholm 

Google, Inc. Google Sweden AB USA IT/Telekom Nyetablering Stockholm Stockholm 

Green Power Investment Corporation Väktaren Vind AB Japan Miljöteknik Förvärv Härnösand Västernorrland 

Green Power Investment Corporation Gothia Vind AB Japan Miljöteknik Nyetablering Partille Västra Götaland 

Hardstaff Group Hardstaff AB Storbritannien Fordonsindustri Nyetablering Göteborg Västra Götaland 

Hokusei Products Co., Ltd. Hokusei Europe AB Japan Trading Nyetablering Stockholm Stockholm 

Huawei Huawei Technologies Sweden AB Kina IT/Telekom Nyetablering Lund Skåne 

Hugo Vogelsang Machinenbau GmbH Vogelsang Sverige AB Tyskland Miljöteknik Nyetablering Kungälv Västra Götaland 

Hunan Wujo Light Industry&Chemicals Group Avans Energy AB Kina Miljöteknik Nyetablering Stockholm Stockholm 

IISc Karolinska Institutet Indien Fordonsindustri Strategisk allians Solna Stockholm 

Indovax Vironova AB Indien Biovetenskap Strategisk allians Stockholm Stockholm 

Industry Supply A/S Industry Point Sweden AB Danmark Miljöteknik Nyetablering Danderyd Stockholm 

Intermedic Intermedic Japan Biovetenskap Nyetablering Malmö Skåne 

Iperion IPERION IS BV Nederländerna Biovetenskap Nyetablering Lund Skåne 

It's Learning it's learning Norge IT/Telekom Nyetablering Malmö Skåne 

Jacada Jacada Nordic AB USA Contact Center Nyetablering Stockholm Stockholm 

Jeplan Borås Högskola Japan Miljöteknik Strategisk allians Borås Västra Götaland 

Jielong Group The Packaging Arena AB Kina Papper/förpackningsind. Strategisk allians Karlstad Värmland 

Karlijn and Richard van Dordrecht Mjönäs Djurklinik AB Nederländerna Tjänster Nyetablering Hagfors* Värmland 

Kemwell Kemwell AB Indien Biovetenskap Expansion Uppsala Uppsala 

Kingsern Kingsern International AB Kina Papper/förpackningsind. Nyetablering Stockholm Stockholm 

Kyocera Corporation Kyocera Japan IT/Telekom Expansion Stockholm Stockholm 

Labtium Oy Laplab AB Finland Gruvindustri Förvärv Lycksele* Västerbotten 

Lihe New Media Luxspace Digital Technology AB Kina IT/Telekom Nyetablering Stockholm Stockholm 

Longfan Media Dragon Treasure AB Kina Tjänster Nyetablering Stockholm Stockholm 

Martin Visser Johannisholms Värdshus i Mora AB Nederländerna Turism Förvärv Mora* Dalarna 

McKnight International Horizon Blue AB Frankrike Metallvaruindustri Nyetablering Skellefteå* Västerbotten 

MediaTek Inc Lindoff Technology AB Taiwan IT/Telekom Strategisk allians Lund Skåne 

MediaTek Inc Cinnovia AB Taiwan IT/Telekom Strategisk allians Malmö Skåne 

Mitsubishi Tanabe Pharma Corporation BioInvent International AB Japan Biovetenskap Strategisk allians Lund Skåne 

MONIER Group GmbH Monier Roofing AB Frankrike Byggindustri Expansion Heby Uppsala 

Nespresso Nespresso Customer Relationship Centre Schweiz Contact Center Nyetablering Stockholm Stockholm 



 

 * )  I n ves t e r i n g  i  s t ödo mråde  

Investerande företag Företag i Sverige Ursprungsland Sektor Typ av investering Inv.kommun Inv.län 

New Cosmos Electric Co.,Ltd. SenseAir AB Japan Teknikbolag Kapitalinvestering Hudiksvall* Gävleborg 

NewStock Capital NewStock Capital USA Biovetenskap Nyetablering Stockholm Stockholm 

Nexus Oncology Nexus Oncology Sweden Storbritannien Biovetenskap Nyetablering Malmö Skåne 

NTT Communications Corporation Secode AB Japan IT/Telekom Förvärv Solna Stockholm 

Omena Hotels Omena - Budgethotell Finland Turism Nyetablering Stockholm Stockholm 

Opera Capital Partners OPERA Capital Partners Frankrike Bank & Finans Nyetablering Stockholm Stockholm 

OuQiao on the Electronic Technology Devel-
opment Co., Ltd. 

J&J Cooperated AB Kina IT/Telekom Nyetablering Stockholm Stockholm 

Peak-IT Peak IT AB Nederländerna IT/Telekom Nyetablering Göteborg Västra Götaland 

Polaris Software Lab Ltd Polaris AB Indien IT/Telekom Nyetablering Stockholm Stockholm 

Puhua(Isoft) Puhua Europe AB Kina Fordonsindustri Kapitalinvestering Göteborg Västra Götaland 

QinetiQ QinetiQ Sweden AB Storbritannien Fordonsindustri Nyetablering Stockholm Stockholm 

Qualcomm Inc Qualcomm Europe Inc Sweden Filial USA IT/Telekom Nyetablering Lund Skåne 

REpower Systems AG REpower Systems Scandinavia AB Tyskland Miljöteknik Nyetablering Västerås Västmanland 

Research in Motion (RIM) TAT The Astonishing Tribe AB Kanada IT/Telekom Förvärv Malmö Skåne 

Research in Motion (RIM) Research In Motion Sweden AB Kanada IT/Telekom Nyetablering Stockholm Stockholm 

Reva Car Company Test Site Sweden Indien Fordonsindustri Strategisk allians Älvsbyn* Norrbotten 

Revolux Service Gmbh Energy House Scandinavia AB Tyskland Fordonsindustri Subcontracting Borås Västra Götaland 

Robert Bosch AB Lindorff Customer Services Sverige AB Tyskland Contact Center Nyetablering Linköping Östergötland 

Robin de Groot Cave-Mex Nederländerna Detaljhandel Nyetablering Torsby* Värmland 

SAB Miller Plzensky Prazdroj a.s. Tjeckien Filial Storbritannien Livsmedels- och dryck-
esvaruindustri 

Nyetablering Stockholm Stockholm 

Sakshamah Software InnoStrat Consulting Indien IT/Telekom Nyetablering Gotland Gotland 

SCA SCA Hygien Tyskland Papper/förpackningsind. Expansion Göteborg Västra Götaland 

Scott Forbes Frametwist AB USA IT/Telekom Kapitalinvestering Kungsbacka Halland 

Seanet Development Form Intelligent Applications Scandinavia AB USA Papper/förpackningsind. Nyetablering Norrköping Östergötland 

Shanghai Challenge Textile, Ltd Nordiska Designkontoret AB Kina Textilindustri Strategisk allians Borås Västra Götaland 

Shanghai Zidan Printing Korsnäs AB Kina Papper/förpackningsind. Strategisk allians Gävle Gävleborg 

Skype Skype Sweden AB Luxemburg IT/Telekom Nyetablering Stockholm Stockholm 

SRK Consulting Limited SRK Consulting AB Storbritannien Gruvindustri Nyetablering Skellefteå* Västerbotten 

Surface Active Solution Recirk AB Skottland Miljöteknik Strategisk allians Perstorp Skåne 

Suzlon Energy Ltd Suzlon  Indien Miljöteknik Nyetablering Östersund* Jämtland 

Takaoka Electric MFG. Co., Ltd. Stone Power AB Japan Fordonsindustri Strategisk allians Stockholm Stockholm 

The Pack Corporation The Packaging Arena AB Japan Papper/förpackningsind. Strategisk allians Karlstad Värmland 

Titan Distribution Aslean International Tires AB Storbritannien Fordonsindustri Strategisk allians Malå* Västerbotten 

Tokan Kogyo Co., Ltd. The Packaging Arena AB Japan Papper/förpackningsind. Strategisk allians Karlstad Värmland 

Tokyo Women's Medical University Karolinska Institutet Japan Biovetenskap Strategisk allians Solna Stockholm 



 

 * )  I n ves t e r i n g  i  s t ödo mråde  

Investerande företag Företag i Sverige Ursprungsland Sektor Typ av investering Inv.kommun Inv.län 

Toshiba Corporation Scania AB (publ) Japan Fordonsindustri Strategisk allians Södertälje Stockholm 

Toyota Tsusho Corporation Respiratorius AB Japan Biovetenskap Strategisk allians Lund Skåne 

Villeroy & Boch AG Villeroy & Boch AG Tyskland Konsumentprodukter Expansion Stockholm Stockholm 

Vincent Zaalmink Amungegården Nederländerna Turism Förvärv Rättvik* Dalarna 

Vincent Zaalmink Orebagaren Nederländerna Livsmedels- och dryck-
esvaruindustri 

Expansion Rättvik* Dalarna 

Wicresoft Wicresoft AB Kina IT/Telekom Nyetablering Göteborg Västra Götaland 

Wind River Systems, Inc. Wind River Mobile R&D USA IT/Telekom Nyetablering Stockholm Stockholm 

WIPRO Technologies TAT The Astonishing Tribe AB Indien IT/Telekom Strategisk allians Malmö Skåne 

Wockhardt Jederstrom Pharmaceuticals AB Indien Biovetenskap Kapitalinvestering Huddinge Stockholm 

Wockhardt Vironova Indien Biovetenskap Strategisk allians Stockholm Stockholm 

Wuhan Guoce Science&Technology Co.,Ltd Guoce Nordic AB Kina Miljöteknik Nyetablering Stockholm Stockholm 

XXXLutz XXXLutz Sverige AB Österrike Detaljhandel Nyetablering Malmö Skåne 

Yixing Xinqui Enviromental Equipment Co Ltd Gogobal AB Kina Miljöteknik Nyetablering Stockholm Stockholm 

Zephyr Corporation Zephyr Corporation EMEA Office Japan Miljöteknik Nyetablering Stockholm Stockholm 

Zhangguang 101 Group Nordic 101 service KB Kina Konsumentprodukter Nyetablering Stockholm Stockholm 

Zhejiang Geely Holding Group Co.,Ltd Volvo Personvagnar Kina Fordonsindustri Förvärv Göteborg Västra Götaland 

Zhejiang Yuewang Holding Group Co., Ltd XJ International AB Kina Miljöteknik Nyetablering Stockholm Stockholm 

Zhonggui Trade International Dexin Trading AB Kina Trading Nyetablering Stockholm Stockholm 

Zydus Cadila Healthcare Karo Bio AB Indien Biovetenskap Strategisk allians Huddinge Stockholm 
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Invest Swedens partners 2010 

 
 Partner i projekt – Nivå 1 Nivå Nivå  

Partner 

Invest 

Automotive 

Invest 

Cleantech 

Invest 

ICT 

Data- 

center 

Invest 

Life 

Sciences 

Invest 

Packaging 

& Fiber 

Real  

Estate 2 3  

Regioner/kommuner:          

Stockholm Business 
Region Development AB, 
SBR  ● ● 

 
● ●  ●  ● 

49 kommuner och 7
län (Stockholmsreg-
ionen) 

Business Region Göte-
borg AB, BRG ● ● ● 

 
● ●  ●  ● 

13 kommuner i 
Västra Götaland 
(Göteborgsregionen) 

Business Region Örebro   ●  Örebro län 

Regionförbundet Östsam   ● ●  Östergötlands län 

Invest Halland   ●   

Invest in Skåne  ● ● ● ● ● ●  ● 
Skåne län/Region 
Skåne 

Invest in Dalarna   ●  ● Dalarnas län 

Invest in Norrbotten   ● ●  ●  

Invest in Skaraborg        ●  
13 kommuner i 
Västra Götalands län 
(skaraborgsregionen) 

Invest Region Jönköping    ● Jönköpings län 

Midscand    ● ●  Jämtlands län 

Sjuhärads kommunal-
förbund    ●    ●  

9 kommuner i Västra
Götalands och Hal-
lands län 

Regionförbundet i Kalmar 
län    ●     ● Kalmar län 

Regionförbundet södra 
Småland        ●  Kronobergs län 

Region Värmland   ●  ● Värmlands län 

Västerbotten Investment 
Agency ● ●  ● ●    ●  

Regionförbundet i Gävle-
borgs län    ●      Under ombildande 

Länsstyrelsen i Väster-
norrlands län          Under ombildande 

Företag:      

28 fastighetsföretag/ 
advokatbyråer m.fl.       ●    

Billerud   ●    

Flex Link   ●    

Korsnäs   ●    

SCA   ●    

Övriga:      

Compare (Värmland)   ●    

IF Packforsk   ●    

Norrköping Science Park   ●    

Stiftelsen Electrum   ●    

Tillväxtverket  ● ● ● ●    

Vinnova  ● ● ●    

Åkroken Science Park 
(Västernorrland)      ●     





 

 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Invest Sweden är en myndighet med uppdrag att genom 

information och kontakter aktivt medverka till att utländska företag i olika 

former investerar i Sverige. Investeringarna kan bl.a. ta formen av nyetableringar, expans-

ionsinvesteringar, samarbetsavtal, strategiska allianser och förvärv. 

 

Invest Sweden har huvudkontor i Stockholm och utlandskontor i Brasilien, Indien, Japan,Kina, 

och USA. Därutöver samarbetar Invest Sweden med många offentliga och privata aktörer, 

både i Sverige och utomlands. 

 
 

 
 
 
 

www.investsweden.se 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


